
Zlosyň
Kraj: Středočeský Okres: Mělník

Správní obvod: Kralupy nad Vltavou GPS souřadnice: 50.277949N, 14.368613E

Nadmořská výška: 179 m n. m. První pís. zmínka: 1316 (708 let) Katastrální výměra: 588 ha

Počet obyvatel: 480 PSČ: 277 44

Adresa URL: www.zlosyn.cz

Historie obce Zlosyň
První historická zmínka o vsi pochází z roku 1316, kdy byl zaznamenán spor Dominika z Liběchova s několika
obyvateli ze Zlusyna. Je však pravděpodobné, že stála již v 10.–11. století, kdy byla zdejší oblast trvale
obydlena. V okolí byly učiněny významné archeologické nálezy, které dokládají, že území bylo
osidlováno již od neolitu a Dřínovský vrch, při jehož úpatí Zlosyň leží, byl v pravěku využíván jako
výšinné opevnění. Za třicetileté války byla ves zničena a v záznamu z roku 1654 je uvedena jako pustá.
Protože obce dočasně zaniklé a opuštěné za třicetileté války se většinou obnovily v původních
lokalitách, lze předpokládat, že stejný osud měla i Zlosyň.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5753/zlosyn/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 27.7.2024 07:35:56


